

Súd:	Najvyšší súd SR
Spisová značka:	4Urto/5/2013
Identifikačné číslo spisu:	8013000020
Dátum vydania rozhodnutia:	27.03.2014
Meno a priezvisko:	JUDr. Emil Bďžoch
Funkcia:	sudca
ECLI:	ECLI:SK:NSSR:2014:8013000020.1

UZNESENIE

Najvyšší súd Slovenskej republiky na neverejnom zasadnutí dňa 27. marca 2014 v senáte zloženom z predsedu JUDr. Emila Bďžocha a sudcov JUDr. Martina Piovartsyho a JUDr. Viliama Dohňanského v trestnej veci proti S. I. v konaní o uznaní a výkone rozhodnutia o peňažnej sankcii o odvolaní S. I. proti rozsudku Krajského súdu v Prešove z 11. júna 2013, sp. zn. 6Ntc 18/2013, takto

rozhodol:

Podľa § 316 ods. 1 Tr. por. odvolanie S. I. sa z a m i e t a .

Odôvodnenie

Napadnutým rozsudkom krajský súd podľa § 13 ods. 1 zák. č. 183/2011 Z.z. rozhodol, že sa uznáva a vykoná naj území Slovenskej republiky rozhodnutie Magistrátneho súdu v Bromley (Spojené kráľovstvo Veľkej Británie a Severného Írska), sp. zn. 1003742550, zo dňa 23. decembra 2010, ktorým občanovi Slovenskej republiky S. I. bol za priestupok vedenia motorového vozidla bez poistenia voči tretej osobe podľa ods. 143 Zákona o cestnej premávke z roku 1988 Spojeného kráľovstva uložený peňažný trest vo výmere 618,95 €, trovy trestného konania vo výmere 100,21 € a peňažná čiastka do verejného fondu alebo organizácii na podporu obetí vo výmere 17,68 € a zároveň mu uložil povinnosť zaplatiť peňažnú sankciu v lehote 15 dní na účet Krajského súdu v Prešove.

Proti tomuto rozsudku podal odvolanie dotknutý S. I..

Najvyšší súd Slovenskej republiky po preskúmaní veci zistil, že odvolanie bolo podané oneskorene.

Z ustanovenia § 309 ods. 1 Tr. por. vyplýva, že odvolanie proti rozsudku sa podáva v lehote do 15 dní od jeho oznámenia (v danom prípade od jeho doručenia).

V posudzovanej veci rozsudok bol doručený S. I. 19. júna 2013 (návratka doručenky na č.l. 35 p.v.).

Z pripojenej obálky o podanom odvolaní na č.l. 36 p.v. bolo zistené, že S. I. podal proti predmetnému rozsudku o uznaní a výkone cudzieho rozhodnutia odvolanie 12. júla 2013, hoci zákonná pätnásťdňová lehota uplynula 4. júla 2013 (na č.l. 40 je nesprávne uvedené 8. júla 2013).

Za toho stavu ide o oneskorené podanie odvolania, preto Najvyšší súd Slovenskej republiky ho zamietol podľa § 316 ods. 1 Tr. por.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu sťažnosť nie je prípustná.